

RV: 05266310300320210020700 // PROCESO EJECUTIVO DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A. DEMANDADO: UNISABANETA Y OTROS *** MEMORIAL APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO

Recepcion Memoriales - Antioquia - Envigado <memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Lun 15/04/2024 8:07

Para: Juzgado 03 Civil Circuito - Antioquia - Envigado <j03cctoenvigado@cendoj.ramajudicial.gov.co>

📎 1 archivos adjuntos (623 KB)

05266310300320210020700 MEMORIAL APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO (anexos).pdf;

MONICA

Agradecemos que, a partir de la fecha, los procesos de habeas corpus y tutelas, sean remitidos al Correo Institucional tutelasenv@cendoj.ramajudicial.gov.co, los procesos y documentos penales deben remitirse al correo cseradenvigado@cendoj.ramajudicial.gov.co; las demandas civiles, laborales y de familia al correo demandasenv@cendoj.ramajudicial.gov.co y los memoriales o documentos para estas áreas al correo memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co
Cordialmente:



CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Envigado, Antioquia

Carrera 43 # 38 Sur 42 – Piso 1ro

Palacio de Justicia “Álvaro Medina Ochoa”

memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co

Teléfono fijo: (4) 331 26 76

De: Gloria Patricia Gómez Pineda <gloriapatricia@gomezpinedaabogados.com>

Enviado: viernes, 12 de abril de 2024 16:05

Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Envigado <memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: vice.extension@unisabaneta.edu.co <vice.extension@unisabaneta.edu.co>; jtrujillobar@hotmail.com <jtrujillobar@hotmail.com>; cardonahoyos82 <cardonahoyos82@gmail.com>

Asunto: 05266310300320210020700 // PROCESO EJECUTIVO DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.
DEMANDADO: UNISABANETA Y OTROS *** MEMORIAL APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO

Medellin D. E. C. T. e l. 12 de abril de 2024

Señor

**JUEZ TERCERO CIVIL CIRCUITO DE ENVIGADO ANTIOQUIA.
E.S.D.**

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO.
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.
DEMANDADO: UNISABANETA Y OTROS.
RADICADO: 05266310300320210020700.

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO.

NOTA: Me permito informar que mis datos personales se encuentran actualizados en el Sistema de Información del Registro Nacional de Abogados – SIRNA, conforme directrices del CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, en caso de requerirlo, por favor consultar

Cordialmente,



**Gloria Patricia
Gómez Pineda**

Socia

 gloriapatricia@gomezpinedaabogados.com

 (57) 604 19 90

gomezpineda.com

MEDELLÍN
Torre GP
Carrera 48B # 15 sur 35
(+57) (4) 604 19 90

BOGOTÁ
Edificio Profinanzas
Carrera 9 No. 74-08. Int. 1201.
(+57) (1) 300 1008 - 300 1012

RIONEGRO
Centro Comercial Córdoba
Carrera 50 No 45- 21 Bloque 6. Int. 301.
(+57) (4) 561 64 00



En caso de presentar Peticiones, Quejas, Reclamos o Sugerencias por favor dirigirlas al correo: lineaetica@gomezpinedaabogados.com

Aviso legal: La información contenida en este mensaje es CONFIDENCIAL y para uso exclusivo de su destinatario intencional, por lo cual no podrá ser utilizada sin autorización. Las conductas ilícitas tendientes a sustraer, ocultar, extraviar, destruir, interceptar, filtrar o impedir que esta comunicación sea recibida por su destinatario estarán sujetas a las sanciones penales correspondientes.

Protección de datos personales: – Gómez Pineda Abogados S.A.S. informa la existencia de su Política de Tratamiento de la Información Personal disponible para su consulta en el sitio web www.gpabogados.co Cualquier inquietud sobre el manejo de su información puede comunicarla al correo electrónico calidad@gomezpinedaabogados.com. Si por error recibe este mensaje, le solicitamos destruirlo y notificar al remitente.

Medellín D. E. C. T. e I. 12 de abril de 2024

Señor
JUEZ TERCERO CIVIL CIRCUITO DE ENVIGADO ANTIOQUIA.
E.S.D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO.
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.
DEMANDADO: UNISABANETA Y OTROS.
RADICADO: 05266310300320210020700.

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO.

GLORIA PATRICIA GÓMEZ PINEDA, abogada titulada e inscrita, actuando en calidad de apoderada de la entidad demandante, por medio del presente escrito me permito aportar al proceso liquidación del crédito.

Mi correo electrónico para notificaciones: gloriapatricia@gomezpinedaabogados.com

Del señor juez, Atentamente.

GLORIA PATRICIA GOMEZ PINEDA

T.P. 66.733 del C.S. de la J.

S.L.M.

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

NOMBRE CLIENTE	IDENTIFICACION	CONSECUTIVO
CORPORACION UNIVERSITARIA DE SABANETA	900,253,021	6939

RESUMEN LIQUIDACION	
FECHA ELABORACION	11/04/2024
FECHA INICIO MORA	24/08/2020
FECHA CORTE	11/04/2024
DIAS LIQUIDADOS	1,327
TOTAL RECONOCIDO	\$ 33,685,850.71
ABONO CAPITAL	\$ -
INTERESES DE MORA	\$ 34,529,671.00
TOTAL	\$ 68,215,521.71

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO	
CAPITAL	\$ 30,841,828.28
INTERESES DE MORA	\$ -
INTERESES CORRIENTES	\$ 2,844,022.43
GASTOS	\$ -
TOTAL	\$ 33,685,850.71

FECHA INICIO	FECHA FIN	DIAS	TASA MORA EA	ABONO CAPITAL	SALDO CAPITAL	INTERESES MORA	INTERESES CORRIENTES	GASTOS	TOTAL	OBSERVACION
					\$ 30,841,828.28	\$ -	\$ 2,844,022.43	\$ -	\$ 33,685,850.71	Reconocido en mandamiento de pago
24/08/2020	31/08/2020	8	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 189,160.00			\$ 33,875,010.71	
1/09/2020	30/09/2020	30	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 709,350.00			\$ 34,584,360.71	
1/10/2020	31/10/2020	31	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 732,995.00			\$ 35,317,355.71	
1/11/2020	30/11/2020	30	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 709,350.00			\$ 36,026,705.71	
1/12/2020	31/12/2020	31	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 732,995.00			\$ 36,759,700.71	
1/01/2021	31/01/2021	31	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 732,995.00			\$ 37,492,695.71	
1/02/2021	28/02/2021	28	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 662,060.00			\$ 38,154,755.71	
1/03/2021	31/03/2021	31	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 732,995.00			\$ 38,887,750.71	
1/04/2021	30/04/2021	30	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 709,350.00			\$ 39,597,100.71	
1/05/2021	31/05/2021	31	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 732,995.00			\$ 40,330,095.71	
1/06/2021	30/06/2021	30	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 709,350.00			\$ 41,039,445.71	
1/07/2021	31/07/2021	31	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 732,995.00			\$ 41,772,440.71	
1/08/2021	31/08/2021	31	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 732,995.00			\$ 42,505,435.71	
1/09/2021	30/09/2021	30	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 709,350.00			\$ 43,214,785.71	
1/10/2021	31/10/2021	31	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 732,995.00			\$ 43,947,780.71	
1/11/2021	30/11/2021	30	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 709,350.00			\$ 44,657,130.71	
1/12/2021	31/12/2021	31	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 732,995.00			\$ 45,390,125.71	
1/01/2022	31/01/2022	31	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 732,995.00			\$ 46,123,120.71	
1/02/2022	28/02/2022	28	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 662,060.00			\$ 46,785,180.71	
1/03/2022	31/03/2022	31	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 732,995.00			\$ 47,518,175.71	
1/04/2022	30/04/2022	30	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 709,350.00			\$ 48,227,525.71	
1/05/2022	31/05/2022	31	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 732,995.00			\$ 48,960,520.71	
1/06/2022	30/06/2022	30	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 709,350.00			\$ 49,669,870.71	
1/07/2022	31/07/2022	31	31.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 732,995.00			\$ 50,402,865.71	
1/08/2022	31/08/2022	31	31.17%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 720,874.00			\$ 51,123,739.71	
1/09/2022	30/09/2022	30	35.10%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 773,550.00			\$ 51,897,289.71	
1/10/2022	31/10/2022	31	36.77%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 831,978.00			\$ 52,729,267.71	
1/11/2022	30/11/2022	30	38.52%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 837,840.00			\$ 53,567,107.71	
1/12/2022	31/12/2022	31	41.31%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 918,778.00			\$ 54,485,885.71	
1/01/2023	31/01/2023	31	43.26%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 955,234.00			\$ 55,441,119.71	
1/02/2023	28/02/2023	28	45.12%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 893,760.00			\$ 56,334,879.71	
1/03/2023	31/03/2023	31	46.11%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 1,007,593.00			\$ 57,342,472.71	
1/04/2023	30/04/2023	30	46.94%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 989,670.00			\$ 58,332,142.71	
1/05/2023	31/05/2023	31	45.26%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 992,093.00			\$ 59,324,235.71	
1/06/2023	30/06/2023	30	44.49%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 946,410.00			\$ 60,270,645.71	
1/07/2023	31/07/2023	31	43.89%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 966,890.00			\$ 61,237,535.71	
1/08/2023	31/08/2023	31	42.98%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 950,026.00			\$ 62,187,561.71	
1/09/2023	30/09/2023	30	41.90%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 899,880.00			\$ 63,087,441.71	
1/10/2023	31/10/2023	31	39.65%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 887,375.00			\$ 63,974,816.71	
1/11/2023	30/11/2023	30	38.13%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 830,610.00			\$ 64,805,426.71	
1/12/2023	31/12/2023	31	37.41%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 844,378.00			\$ 65,649,804.71	
1/01/2024	31/01/2024	31	34.83%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 794,003.00			\$ 66,443,807.71	
1/02/2024	29/02/2024	29	34.82%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 742,603.00			\$ 67,186,410.71	
1/03/2024	31/03/2024	31	33.15%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 760,678.00			\$ 67,947,088.71	



LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

NOMBRE CLIENTE	IDENTIFICACION	CONSECUTIVO
CORPORACION UNIVERSITARIA DE SABANETA	900,253,021	6939

RESUMEN LIQUIDACION	
FECHA ELABORACION	11/04/2024
FECHA INICIO MORA	24/08/2020
FECHA CORTE	11/04/2024
DIAS LIQUIDADOS	1,327
TOTAL RECONOCIDO	\$ 33,685,850.71
ABONO CAPITAL	\$ -
INTERESES DE MORA	\$ 34,529,671.00
TOTAL	\$ 68,215,521.71

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO	
CAPITAL	\$ 30,841,828.28
INTERESES DE MORA	\$ -
INTERESES CORRIENTES	\$ 2,844,022.43
GASTOS	\$ -
TOTAL	\$ 33,685,850.71

FECHA INICIO	FECHA FIN	DIAS	TASA MORA EA	ABONO CAPITAL	SALDO CAPITAL	INTERESES MORA	INTERESES CORRIENTES	GASTOS	TOTAL	OBSERVACION
1/04/2024	11/04/2024	11	32.94%	\$ -	\$ 30,841,828.28	\$ 268,433.00			\$ 68,215,521.71	
TOTAL LIQUIDACION					\$ 30,841,828.28	\$ 34,529,671.00	\$ 2,844,022.43	\$ -	\$ 68,215,521.71	

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

NOMBRE CLIENTE	IDENTIFICACION	CONSECUTIVO
CORPORACION UNIVERSITARIA DE SABANETA	900,253,021	3021

RESUMEN LIQUIDACION	
FECHA ELABORACION	11/04/2024
FECHA INICIO MORA	20/06/2020
FECHA CORTE	11/04/2024
DIAS LIQUIDADOS	1,392
TOTAL RECONOCIDO	\$ 564,170,584.00
ABONO CAPITAL	\$ -
INTERESES DE MORA	\$ 633,845,778.00
TOTAL	\$ 1,198,016,362.00

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO	
CAPITAL	\$ 542,027,073.00
INTERESES DE MORA	\$ -
INTERESES CORRIENTES	\$ 22,143,511.00
GASTOS	\$ -
TOTAL	\$ 564,170,584.00

FECHA INICIO	FECHA FIN	DIAS	TASA MORA EA	ABONO CAPITAL	SALDO CAPITAL	INTERESES MORA	INTERESES CORRIENTES	GASTOS	TOTAL	OBSERVACION
					\$ 542,027,073.00	\$ -	\$ 22,143,511.00	\$ -	\$ 564,170,584.00	Reconocido en mandamiento de pago
20/06/2020	30/06/2020	11	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 4,570,984.00			\$ 568,741,568.00	
1/07/2020	31/07/2020	31	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,881,864.00			\$ 581,623,432.00	
1/08/2020	31/08/2020	31	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,881,864.00			\$ 594,505,296.00	
1/09/2020	30/09/2020	30	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,466,320.00			\$ 606,971,616.00	
1/10/2020	31/10/2020	31	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,881,864.00			\$ 619,853,480.00	
1/11/2020	30/11/2020	30	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,466,320.00			\$ 632,319,800.00	
1/12/2020	31/12/2020	31	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,881,864.00			\$ 645,201,664.00	
1/01/2021	31/01/2021	31	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,881,864.00			\$ 658,083,528.00	
1/02/2021	28/02/2021	28	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 11,635,232.00			\$ 669,718,760.00	
1/03/2021	31/03/2021	31	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,881,864.00			\$ 682,600,624.00	
1/04/2021	30/04/2021	30	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,466,320.00			\$ 695,066,944.00	
1/05/2021	31/05/2021	31	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,881,864.00			\$ 707,948,808.00	
1/06/2021	30/06/2021	30	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,466,320.00			\$ 720,415,128.00	
1/07/2021	31/07/2021	31	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,881,864.00			\$ 733,296,992.00	
1/08/2021	31/08/2021	31	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,881,864.00			\$ 746,178,856.00	
1/09/2021	30/09/2021	30	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,466,320.00			\$ 758,645,176.00	
1/10/2021	31/10/2021	31	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,881,864.00			\$ 771,527,040.00	
1/11/2021	30/11/2021	30	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,466,320.00			\$ 783,993,360.00	
1/12/2021	31/12/2021	31	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,881,864.00			\$ 796,875,224.00	
1/01/2022	31/01/2022	31	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,881,864.00			\$ 809,757,088.00	
1/02/2022	28/02/2022	28	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 11,635,232.00			\$ 821,392,320.00	
1/03/2022	31/03/2022	31	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,881,864.00			\$ 834,274,184.00	
1/04/2022	30/04/2022	30	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,466,320.00			\$ 846,740,504.00	
1/05/2022	31/05/2022	31	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,881,864.00			\$ 859,622,368.00	
1/06/2022	30/06/2022	30	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,466,320.00			\$ 872,088,688.00	
1/07/2022	31/07/2022	31	31.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,881,864.00			\$ 884,970,552.00	
1/08/2022	31/08/2022	31	31.17%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 12,668,708.00			\$ 897,639,260.00	
1/09/2022	30/09/2022	30	35.10%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 13,594,530.00			\$ 911,233,790.00	
1/10/2022	31/10/2022	31	36.77%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 14,621,584.00			\$ 925,855,374.00	
1/11/2022	30/11/2022	30	38.52%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 14,724,720.00			\$ 940,580,094.00	
1/12/2022	31/12/2022	31	41.31%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 16,147,156.00			\$ 956,727,250.00	
1/01/2023	31/01/2023	31	43.26%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 16,787,461.00			\$ 973,514,711.00	
1/02/2023	28/02/2023	28	45.12%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 15,707,244.00			\$ 989,221,955.00	
1/03/2023	31/03/2023	31	46.11%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 17,707,820.00			\$ 1,006,929,775.00	
1/04/2023	30/04/2023	30	46.94%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 17,392,740.00			\$ 1,024,322,515.00	
1/05/2023	31/05/2023	31	45.26%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 17,435,206.00			\$ 1,041,757,721.00	
1/06/2023	30/06/2023	30	44.49%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 16,632,480.00			\$ 1,058,390,201.00	
1/07/2023	31/07/2023	31	43.89%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 16,992,464.00			\$ 1,075,382,665.00	
1/08/2023	31/08/2023	31	42.98%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 16,696,042.00			\$ 1,092,078,707.00	
1/09/2023	30/09/2023	30	41.90%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 15,814,650.00			\$ 1,107,893,357.00	
1/10/2023	31/10/2023	31	39.65%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 15,595,108.00			\$ 1,123,488,465.00	
1/11/2023	30/11/2023	30	38.13%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 14,597,250.00			\$ 1,138,085,715.00	
1/12/2023	31/12/2023	31	37.41%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 14,839,669.00			\$ 1,152,925,384.00	
1/01/2024	31/01/2024	31	34.83%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 13,954,216.00			\$ 1,166,879,600.00	



LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

NOMBRE CLIENTE	IDENTIFICACION	CONSECUTIVO
CORPORACION UNIVERSITARIA DE SABANETA	900,253,021	3021

RESUMEN LIQUIDACION	
FECHA ELABORACION	11/04/2024
FECHA INICIO MORA	20/06/2020
FECHA CORTE	11/04/2024
DIAS LIQUIDADOS	1,392
TOTAL RECONOCIDO	\$ 564,170,584.00
ABONO CAPITAL	\$ -
INTERESES DE MORA	\$ 633,845,778.00
TOTAL	\$ 1,198,016,362.00

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO	
CAPITAL	\$ 542,027,073.00
INTERESES DE MORA	\$ -
INTERESES CORRIENTES	\$ 22,143,511.00
GASTOS	\$ -
TOTAL	\$ 564,170,584.00

FECHA INICIO	FECHA FIN	DIAS	TASA MORA EA	ABONO CAPITAL	SALDO CAPITAL	INTERESES MORA	INTERESES CORRIENTES	GASTOS	TOTAL	OBSERVACION
1/02/2024	29/02/2024	29	34.82%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 13,050,725.00			\$ 1,179,930,325.00	
1/03/2024	31/03/2024	31	33.15%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 13,368,533.00			\$ 1,193,298,858.00	
1/04/2024	11/04/2024	11	32.94%	\$ -	\$ 542,027,073.00	\$ 4,717,504.00			\$ 1,198,016,362.00	
TOTAL LIQUIDACION					\$ 542,027,073.00	\$ 633,845,778.00	\$ 22,143,511.00	\$ -	\$ 1,198,016,362.00	